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Van, aki laptoppal járja az országot 

Kevés a távmunkahely 
Csongrád megyében 
Nyugat-Európában átlag 10 százalék a távmunkában foglalkoz-
tatottak aránya az összmunkavállalókon belül, és az arány egyre 
növekszik. Magyarországon körülbelül a munkavállalók 1 szá-
zaléka távmunkás, Csongrád megyében ez az arány valószínűleg 
még ennél is kisebb - tudtuk meg Tóth Tamástól, a Csongrád 
Megyei Munkaügyi Központ szakreferensétől. 

Az Informatikai és Hírközlési, il-
letve a Foglalkoztatáspolitikai és 
Munkaügyi Minisztérium leg-
utóbb 2002 végén írt ki pályáza-
tot új távmunka-lehetőségek lét-
rehozására, s a támogatások kifi-
zetése a múlt év végén történt 
meg. Csongrád megyében 12 vál-
lalkozás összesen 41 új távmun-
kahelyet létesíthetett a megnyert 
37 millió forintból. Az összegek 
odaítélésének az is feltétele volt, 
hogy az adott cég legalább 2 éven 
át fenntartja a távmunkahelyet. 
A nyertes cégek legtöbbje szege-
di, de például két hódmezővásár-
helyi és két szentesi is van köz-
tük. 

Milyen munkakörök végezhe-
tők távmunkában? Például ad-
minisztratív feladatok, gazdasá-
gi tervezés, honlapfrissítés, ok-
tatástámogató tevékenység, 
könyvelés, piacszervezés, terve-
zési munkák - és így tovább. A 
távmunka nem öncélú, lénye-
gesen csökkentheti a munka-
nélküliek számát, és a munka-
adók számára a munkahelyi 
munkához képest költségkímé-

lőbb. A hátrányos helyzetű tele-
pülések lakói ugyanolyan mun-
kát végezhetnek, mint a főváro-
siak, megváltozott munkaké-
pességű emberek is könnyeb-
ben tevékenységhez juthatnak. 
A szakreferens hangsúlyozza: a 
távmunka a munkáltató és 
munkavállaló szempontjából 
gyökeresen új munkakultúrát 
jelent. Megnövekszik a kapcso-
lattartás fontossága, épp azért, 
mert a dolgozó nincs egy bizo-
nyos központi helyen. A mun-
kavállalónak egymástól ponto-
san el kell különítenie a mun-
kára, illetve a kikapcsolódásra, 
a családra fordítandó időt. 
Nemcsak valóban otthon végez-
hető távmunka létezik, hanem 
olyan is, ami „telecenterben" 
valósul meg - például egy kiste-
lepülés teleházában - , vagy 
olyan is, amikor az ember lap-
toppal járja az országot. Hor-
dozható számítógépén bárhol 
végezhet adatrögzítést, és az 
adatokat bárhonnan továbbít-
hatja a megbízó céghez. 

F.CS. 

Világjáró győztes 
muzsikusok Szegeden 

A fiatal zenészekből álló Ewald Rézfúvós Quin te t az egyik legsike-
resebb magyar kamaraegyüttes 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A budapesti Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem hallgatóiból 
1996-ban alakult az Ewald Rézfúvós Quintet, amely ma este fél 8-tól 
ad koncertet a zeneművészeti főiskola Fricsay Ferenc-hangverseny-
termében. Az öt fiatal muzsikus, Bakó Levente és Tarkó Tamás trom-
bitaművész, Kovalcsik András kürtművész, Kelemen Lajos harsona-
művész és Kelemen Tamás tubaművész a magyar kortárs zene ki-
emelkedő interpretálásáért 2000-ben megkapta a Magyar Szerzői és 
Jogvédő Iroda Artisjus-díját. Nemzetközi eredményeiknek köszönhe-
tően szokatlanul hamar, már 2002-ben Liszt-díjjal tüntették ki a fia-
tal együttest. Ma esti szegedi koncertjükön klasszikus szerzők művei 
mellett kortárs komponisták darabjait is megszólaltatják. 

Sikeres vásárhelyi 
turisztikai pályázatok 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Összesen mintegy hárommillió 
forinttal támogat a miniszterel-
nöki hivatal Széchenyi turiz-
musfejlesztési programja három 
vásárhelyi pályázatot. Egy 10 
ezer példányban, három nyelven, 
magyarul, angolul és németül 
készülő zsebtérképre 725 ezer fo-
rintot nyert a város, ehhez pedig 
ugyanekkora összegű önerőt biz-
tosít az önkormányzat. 

Több mint 600 ezer forinttal 
támogatja a minisztérium egy 16 
oldalas, 5 ezer példányos, szin-
tén 3 nyelvű, Vásárhelyről szóló 
információkat tartalmazó, ké-

pekkel illusztrált füzet kiadását. 
A programokat, szállás- és étke-
zési lehetőségeket is ismertető 
kiadvány létrejöttét a pályázati 
pénzzel megegyező összeggel tá-
mogatja a város. 

A legtöbbet, közel 1,7 milliót 
két, egyenként háromnapos 
szakmai tanulmányút megszer-
vezésére és lebonyolítására nyer-
te a település. A tervek szerint 
tavasszal és ősszel látnák vendé-
gül a városban az idegenforgalmi 
szakma képviselőit, ezzel is se-
gítve a térségi turizmus fejlődé-
sét. Az önkormányzat ehhez a 
pályázathoz szintén biztosítja az 
önerőt, 1,7 millió forintot. 

Emlékkiállítás a Bajor Gizi Színészmúzeumban 

Imre Zoltán metamorfózisa 
Metamorfózis címmel január 31-éig lát-
ható a budapesti Bajor Gizi Színészmú-
zeumban az az emlékkiállítás, amely a 
Szegedi Balett igazgató-koreográfusa, az 
1997-ben elhunyt Imre Zoltán emléke előtt 
tiszteleg. 

A nemzetközi hírű táncos-koreográfus és 
sokoldalú polihisztor, Imre Zoltán tavaly no-
vember 8-án lett volna 60 esztendős. Emlé-
kére Metamorfózis címmel időszaki kiállítás 
nyílt a Bajor Gizi Színészmúzeumban, amely 
életét és művészi pályáját is bemutatja. A vá-
logatás koncepciójából adódóan a tárlat ente-
riőr jellegű, láthatunk szobabelsőt, a művész 
kedvenc bútorait, személyes tárgyait, műtár-
gyait, illetve saját képző- és iparművészeti al-
kotásait. Fotók, plakátok, egyéb írásos és tár-
gyi dokumentumok, jelmezek alkotják a ki-
állítás másik részét. Imre Zoltán művészi al-
kotómunkáját pedig videón pergő táncrészle-
tek varázsolják még élőbbé. 

A kiállítást Szúdy Eszter tánctörténész, az 
Országos Színháztörténeti Múzeum és Inté-
zet táncarchívumának gyűjteményvezetője 
rendezte, felhasználva Gyémánt Csilla sze-
gedi színháztörténésznek a Szegedi Nemzeti 
Színházban tavaly már bemutatott anyagát 
is. 

Imre Zoltánt alkotóereje teljében, ötven-
négy évesen ragadta el a halál, de így is párat-
lan életművet hozott létre. Nemcsak táncos 
és koreográfus volt, hanem rendező, jelmez-
tervező, pedagógus, autodidakta keramikus, 
író és zenész is egyszerre. Polihisztor és világ-
polgár. Nádasi Ferenc növendékeként 
1961-ben diplomázott az Állami Balett Inté-
zetben, majd Szegeden kezdte pályáját. Vaszy 
Viktor kérésére operákhoz, zenés színpadi 
darabokhoz készítette első koreográfiáit, 
majd a Szegedi Nemzeti Színház balettegyüt-
tesének szólistájaként, később vezető kore-
ográfusaként önálló alkotások létrehozására 
is lehetőséget kapott. 1968-ban Metamorfó-
zis című táncművével a Kölni Táncakadémia 
koreográfiai versenyén díjat is nyert. Ez a si-
ker is hozzájárult ahhoz, hogy a nemzetközi 
porondon is szerette volna megméretni ma-
gát, ezért az NSZK-ban folytatta pályáját. 
Először a Düsseldorfi Baletthez szerződött, 
majd a Kölni Táncfórum szólistája és sikeres 
koreográfusa lett. Megismerkedett a világhí-
rű Pina Bausch társulatával, és vendégként 
fel is lépett az együttessel. 1975-ben az angol 
Rambert Ballet társulatának táncosa lett, és 
öt évig dolgozott szólistaként és koreográfus-
ként a nemzetközi táncélet egyik legrango-
sabb együttesével. Amikor sérülése miatt 
meg kellett válnia a társulattól, Londonban 
maradt, és diplomát szerzett a filmművészeti 
iskola filmrendezői szakán, közben más mű-
vészeti ágakban is elmélyült. 1986-ban Fodor 
Antal hívására tért haza. A következő évben a 
Szegedi Balettet megalapító Bokor Roland ké-

Imre Zoltán Bodor Johannával és Pataki Andrással a próbateremben Fotó: Schmidt Andrea 

résére művészeti tanácsadóként tért vissza a 
Tisza partjára. Hamarosan a társulat vezető-
je lett, és néhány év alatt nemzetközi rangú 
műhellyé alakította a szegedi balettegyüttest. 
Rendszeresen hívott külföldi koreográfuso-
kat, a fiatal tehetségeknek is lehetőségeket 
adott. Utóda, Juronics Tamás is sokat kö-
szönhetett neki. 1993-ban megbántva, csaló-
dottan, megalázottan távozott Szegedről. 
Többek között a Vígszínház prózai és zenés 

színházi produkcióihoz készített táncbetéte-
ket. Bár érdemes művész címmel tüntették 
ki, i t thon soha nem kapta meg az őt megille-
tő megbecsülést. 

A Bajor Gizi Színészmúzeumban (Buda-
pest, XII. kerület, Stromfeld Aurél út 16.) 
minden héten csütörtöktől vasárnapig 14 és 
18 óra között megtekinthető emlékkiálHtás 
január 31 -éig látogatható. 

H. ZS. 

Képzetten is megmaradnak a cigányság ügye mellett 

A felelős roma középosztályért 
Felelős roma középosztályt kell létrehozni, mely húzóerőként lép 
föl annak érdekében, hogy a cigányság integrálódjon a társa-
dalomba. Az Országos Oktatási Integrációs Hálózaton belül ma 
már sok, önerejéből diplomát szerzett roma fiatal dolgozik ezen az 
ügyön. 

- A roma gyerekek egyetlen esé-
lye az iskolázottságban rejlik. Az 
iskolán múlik: kapnak-e olyan 

életpálya-kiindulópontot, mely-
nek birtokában képesek lesznek 
felzárkózni, középosztálybeli ál-

Nemes Katalin régiós koordinátor: A roma gyerekek egyetlen esé-
lye a z i s k o l á z o t t s á g Fotó: Tésik Attila 

lampolgárrá válni - mondja Ne-
mes Katalin, a Pedagógus-to-
vábbképzési Módszertani és In-
formációs Központ szakembere, 
régiós koordinátor, akit egy kö-
zelmúltbeli vásárhelyi rendezvé-
nyen kérdeztünk. Már ország-
szerte sok iskolában magas szín-
vonalon művelik a különböző 
kulturális háttérből érkező diá-
kok együttes nevelésére alkal-
mas pedagógiát. Több intéz-
mény az integrációs hálózat bá-
zisaként működik, s készek segí-
teni a hozzájuk forduló többi is-
kolának az általuk kidolgozott 
programok megvalósításában. 
Hódmezővásárhelyen - hívja fel 
a figyelmet a szakember - példa-
értékű együttműködés zajlik a 
romák felzárkóztatása kapcsán 
iskolák és más önkormányzati 
intézmények közt. A közelmúlt-
ban sok pedagógus ismerkedett 
meg a Lázár Péter nevével fém-
jelzett, az iskolát, a tanulást, a 
továbbtanulást a roma gyerekek 
számára kívánatossá tevő mód-
szerrel. 

A felelős roma középosztály 
létrehozásának nélkülözhetet-
len összetevője a húzóerőként 
működő értelmiségiek kinevelé-
se; az értelmiségivé válás kuta-
tása Nemes Katalin speciális te-
rülete. A roma fiatalok -
sok-sok nehézségen keresztül 

átverekedve magukat - nehezen 
szerzik meg a diplomát. Az álta-
lános iskola után többnyire 
szakmunkásképző következik, 
munka mellett, ezután, vagy ez-
zel párhuzamosan indulnak ne-
ki az érettséginek, s az első dip-
lomát levelezőn szerzik meg. 
Miután ez megvan, csak ekkor 
jön meg a bátorság és lendület, 
ezután vállalják a másod-, s a 
további diplomák megszerzésé-
vel járó nehézségeket. 

A képzett roma fiatalok leg-
többje a cigányság ügyének kép-
viselője marad - Nemes Katalin 
szerint - , méghozzá nagyon el-
kötelezetten, tehát működik a 
húzóerő. 

- Komoly kis csapat alakult ki 
az integrációs hálózaton belül 
ezekből fiatalokból - hívja föl a 
figyelmet a koordinátor. Iskolák-
ban, önkormányzati intézmé-
nyekben, kistérségek ezzel kap-
csolatos feladatkörét felvállalva 
működnek. Fő feladatuk, hogy 
segítsék az iskolát a roma diákok 
oktatásának problémáinak meg-
oldásában, képviseljék ezeket a 
gyerekeket az oktatási rendszer-
ben, közvetítsenek az iskola és a 
szülők között. Olyan szemmel 
nézik az iskolai folyamatokat, 
hogy azok mennyire segítik az 
integrációt. 

FARKAS CSABA 


